恵那市役所報道発表資料   令和５年８月 21 日
市公式キャラクター

『エーナ』

報 道 機 関  各位

NEXT GIFU HERITAGE～岐阜未来遺産～に係る

事業実施について

 令和５年６月 12日、NEXT GIFU HERITAGE～岐阜未来遺産～に「恵那岩村の

山城・城下町と農村景観めぐり」が選定されたため、今年度から滞在時間の延

長促進とインバウンド受け入れに向けた環境整備を実施します。

 そのための事業費を、９月補正予算に計上するのでお知らせします。

記

１．令和５年事業概要

（１）岐阜未来遺産専門家招聘事業

   外国人の専門家を招聘し、インバウンド受け入れに向けた講演会を実施

するとともに、観光資源の魅せ方や案内サイン、町家の活用などについてア

ドバイスを受けます。

（２）岐阜未来遺産ウェブサイト・パンフレット制作

   岩村地域の観光ウェブサイトとパンフレットをリニューアルし、インバ

ウンドに向けた多言語化を行います。多言語化にあたっては、特に欧米圏へ

の訴求力を高めるため、デザイン・構成・英文作成・翻訳まで英語ネイティ

ブの専門家を入れて実施します。

２．９月補正予算

歳入 20,355千円（「清流の国ぎふ」観光振興事業費補助金）

歳出 20,355千円（観光ＰＲ事業費（訪れたいまち））

    内訳 岐阜未来遺産専門家招聘事業（4,755千円）

岐阜未来遺産ウェブサイト・パンフレット制作（15,600千円）

所 管 商工観光部観光交流課

担 当 松尾 有馬 問い合わせ
0573-26-2111

（内線 389）